
 

 

  
 

 
APPEL D’OFFRES (ADO) 
 

 
MODIFICATION #3 

 
 
RETOURNER LES SOUMISSIONS Á: 
 
Agence Parcs Canada - Registre central 
Opérations des approvisionnements 
111, rue Water Est 
Cornwall, Ontario, K6H 6S2 
No. de l’invitation 5P201-19-0084/A 
------------------------------------- 
 
 
 
Soumission aux: l’Agence Parcs Canada 
 
Nous offrons par la présente de vendre à Sa 
Majesté la Reine du Chef du Canada, aux 
conditions énoncées ou incluses par référence 
dans la présente at aux Appendices ci-jointes, les 
biens, services et construction énumérés ici et sur 
toute feuille ci-jointe, au(x) prix indiqué(s). 
 
 
Commentaries : 
 
 
 
 
 
 
 
Raison sociale et adresse du fournisseur/de 
l’entrepreneur : 
 
 
 
 
 
 
Bureau de distribution 
 
Agence Parcs Canada - Registre central 
Opérations des approvisionnements 
111, rue Water Est 
Cornwall, Ontario, K6H 6S2 
------------------------------------- 

Title-Sujet  

Réfection des systèmes de services publics du parc national 

Terra-Nova 

Solicitation No. -  No. de l’invitation 

5P201-19-0084/A 
Date: 

10 septembre 2019 

GETS Reference No. – No de reference de 
SEAG   PW-19-00886841 

Client Ref. No. – No. de réf du client. 

1716 

Solicitation Closes (YY-MM-DD): 

at – à  
2:00 PM 

on – le 
2019-09-17 

Time Zone - Fuseau horaire: 
EDT - HAE 

F.O.B. - F.A.B. 

Plant-Usine:           Destination:           Other-Autre:  

Address Inquiries to: Adresser toute demande de renseignements à : 

Sheldon Lalonde (sheldon.lalonde@canada.ca) 

Telephone No. - No de téléphone 

(613) 938-5948 
Fax No. – No de FAX: 

(877) 558-2349 

Destination of Goods, Services, and Construction: 
Destinations des biens, services et construction: 

 
See Herein –  Voir aux présentes 

TO BE COMPLETED BY THE BIDDER (type or print) 
À ÊTRE COMPLÉTER PAR LE SOUMISSIONAIRE (taper ou écrire en caractères 
d’imprimerie) 

 
 
 
Vendor/Firm Name – Nom du fournisseur/de l’entrepreneur 
 
 
 
Address - Adresse 
 
 
Name of person authorized to sign on behalf of the Vendor/Firm 
Nom de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de 
l’entrepreneur  

 
 
 
Titale - Titre 
 
Telephone No. - N° de téléphone: _________________________   
 
Facsimile No. - N° de télécopieur: _________________________   
 
 
 

 

Signature Date 
 

 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer - l'acheteur 
5P201-19-0084/A 003 Sheldon Lalonde 
Client Ref. No. - N° de réf. du client : 1716   
File Name - Nom du dossier: Réfection des systèmes de services publics du parc national Terra-Nova 

2 de 5 

 
 

Modification #3 
 

10 septembre 2019 
 

 
 
L 'OBJET DE LA PRÉSENTE MODIFICATION EST DE METTRE EN ŒUVRE LES DISPOSITIONS SUIVANTES : 

 
 

 
1. La date de clôture a changé a mardi le 17 septembre, 2019 à 14:00 HAE. 

 
2. Révisions des spécifications et dessins par Crandall Engineering Ltd, attaché à part: 

 
34 17 29 - W-Beam Guide Rail - Sept 10, 2019. 

 
3. « APPENDICE 1 - FORMULAIRE DE PRIX COMBINÉS » doit être supprimée dans son intégralité et 

remplacée par: « APPENDICE 1 - FORMULAIRE DE PRIX COMBINÉS (mod 091019) » (ci-joint) 
 
 
 
TOUTES LES AUTRES CONDITIONS GÉNÉRALES DE CETTE DEMANDE RESTENT LES MÊMES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer - l'acheteur 
5P201-19-0084/A 003 Sheldon Lalonde 
Client Ref. No. - N° de réf. du client : 1716   
File Name - Nom du dossier: Réfection des systèmes de services publics du parc national Terra-Nova 

3 de 5 

 

 
APPENDICE 1 - FORMULAIRE DE PRIX COMBINÉS (mod.091019) 

 

 
 
 
1) Les prix unitaires seront retenus pour établir le montant total des prix calculés. Toute erreur arithmétique à cet 

appendice sera corrigée par le Canada. 
 

2) Le Canada peut rejeter la soumission si quelconque des prix soumis ne tient pas fidèlement compte du coût de 
l'exécution de la partie des travaux à laquelle ce prix s'applique. 

 
On rappelle aux soumissionnaires qu'ils sont responsables de s'assurer d'inclure dans leurs prix tous les travaux décrits 
dans les dessins et devis. Les prix pour les travaux qui sont pas pris en compte dans le tableau des prix unitaires, y 
compris, sans s'y limiter, la mobilisation, la démobilisation, etc. doivent être inclus dans le tableau des prix forfaitaires.  
 
MONTANT FORFAITAIRE 
 

Le montant forfaitaire désigne la partie des travaux qui est assujettie à un arrangement à prix forfaitaire. 
 
(a) Les travaux inclus dans le montant forfaitaire représentent tous les travaux qui ne sont pas inclus dans le tableau 

des prix unitaires. 
 

Article 
Spécification 

Référence 
Catégorie de travail, d’outillage ou de 

matériaux 

Unité de 

mesure 

Prix estimatif total 
TVH en sus 

1  Mobilisation / Démobilisation LS  

2 01 29 00 Conditions générales  LS  

3 33 36 00 Systèmes septiques LS  

4 01 74 21 
Démolition du réservoir de béton existant et 

du bâtiment flottant 
LS  

5 33 11 17 
135 000 L (capacité maximale) réservoir 

d'eau en verre fusionné à l'acier et boulonnée  
LS  

 MONTANT TOTAL DU PAIEMENT FORFAITAIRE 
Excluant la TVH 

 

 
 

TABLEAU DES PRIX UNITAIRES 
 

Le tableau des prix unitaires désigne la partie des travaux qui est assujettie à un arrangement à prix unitaires. 
 
a) Les travaux faisant partie de chaque article sont tels que décrits aux sections du devis en référence. 
b) Le prix unitaire ne doit pas inclure de montants pour des travaux qui ne sont pas inclus aux articles de prix 

unitaires. 
 

 

Article 
Spécification 

Référence 
Catégorie de travail, d’outillage ou 

de matériaux 

Unité 
de 

mesure 

Quantité 
estimée 

Prix par 
unité 

Prix 
calculé 

Excluant 
les taxe(s) 
applicable

s 

1 31 11 00 Défrichement/Déblaiement m² 10 250 $ $ 

2 31 11 00 

Essouchement, dénudation et 
empilage des matériaux aux fins de 
réutilisation sous forme de terre 
végétale 

m² 11 750 $ $ 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer - l'acheteur 
5P201-19-0084/A 003 Sheldon Lalonde 
Client Ref. No. - N° de réf. du client : 1716   
File Name - Nom du dossier: Réfection des systèmes de services publics du parc national Terra-Nova 

4 de 5 

3.1 33 11 16 
Conduite d'eau principale en PVC 
DR-18 de 200 mm de diamètre 

m 1 680 $ $ 

3.2 33 11 16 
Conduite d'eau principale en PVC 
DR-18 de 150 mm de diamètre 

m 705 $ $ 

4 33 11 16 
Conduite d'eau principale en 
polyéthylène haute densité (PEHD) 
DR-11 de 250 mm de diamètre 

m 60 $ $ 

5 33 11 16 
Boîtier de tuyau d'incendie 
(comprenant tous les éléments 
nécessaires : tuyaux de 38 mm) 

ch 4 $ $ 

6 33 11 16 Borne d'incendie ch 6 $ $ 

7 33 11 16 
Combinaison vanne de décharge 
d'air et vanne de dépression 

Ch 2   

8.1 33 11 16 
Robinet-vanne de 200 mm de 
diamètre 

ch 8 $ $ 

8.2 33 11 16 
Robinet-vanne de 150 mm de 
diamètre 

ch 6 $ $ 

9.1 33 11 16 
Tuyau latéral de service d'eau 25 mm 
de diamètre 

m 400 $ $ 

9.2 33 11 16 
Tuyau latéral de service d'eau de 
50 mm de diamètre 

m 50 $ $ 

10.1 33 11 16 
Service d'eau complet de 25 mm 
de diamètre 

ch 17 $ $ 

10.2 33 11 16 
Service d'eau complet 50 mm de 
diamètre 

ch 1 $ $ 

11 33 11 16 Chambre des vannes en béton  ch 4 $ $ 

12.1 33 31 13 
Conduites principales d'égout 
sanitaire en PVC DR 35 de 200 mm 
de diamètre 

Mètre 
linéaire 

325 $ $ 

12.2 33 31 13 
Conduites principales d'égout 
sanitaire en PVC DR 35 de 150 mm 
de diamètre 

Mètre 
linéaire 

640 $ $ 

13 33 31 13 
Service sanitaire en PVC DR 35 de 
100 mm de diamètre 

Mètre 
linéaire 

385 $ $ 

14.1 33 05 16 Regards sanitaires de 1 050 mm 
 

unité 
 

18 
$ $ 

14.2 33 05 16 
Regards avec chute sanitaires de 
1 200 mm 

 
unité 

 
5 

$ $ 

14.3 33 05 16 
Regard d'eaux pluviales de 1 050 
mm de diamètre (ou regard de 
puisard) 

unité 3 $ $ 

14.4 33 05 16 Puisard de 750 mm de diamètre unité 3 $ $ 

15.1 33 41 00 
Conduites principales d'égout 
pluvial de 450 mm de diamètre 

Mètre 
linéaire 

55 $ $ 

15.2 33 41 00 
Conduites principales d'égout pluvial 
de 300 mm de diamètre 

Mètre 
linéaire 

140 $ $ 

16 33 06 01 
Unité de traitement des eaux 
pluviales de 2 400 mm de diamètre 

unité 1 $ $ 

17 31 23 16 Excavation du roc m³ 615 $ $ 

18 32 11 23 Pierre concassée (Granulaire A) tonne 5 800 $ $ 

19 32 11 19 Pierre concassée (Granulaire B) tonne 8 100 $ $ 

20 33 42 13 
Tuyau de ponceau transversal de 
900 mm de diamètre 

m 24 $ $ 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer - l'acheteur 
5P201-19-0084/A 003 Sheldon Lalonde 
Client Ref. No. - N° de réf. du client : 1716   
File Name - Nom du dossier: Réfection des systèmes de services publics du parc national Terra-Nova 

5 de 5 

21 31 37 00 Enrochement m³ 75 $ $ 

22.1 3 30 00 
Enlèvement de l'asphalte de 40 mm 
d'épaisseur 

m² 2 900 $ $ 

22.2 32 01 16 
Enlèvement de l'asphalte de 62 mm 
d'épaisseur 

m² 460 $ $ 

23.1 32 12 16 Béton bitumineux (Couche de base) tonne 1 100 $ $ 

23.2 32 12 16 
Béton bitumineux (Couche de 
roulement) 

tonne 2 000 $ $ 

24 34 17 29 Nouveau rail de guidage en W 
Mètre 

linéaire 
40 $ $ 

 TOTAL DES PRIX CALCULÉS (TPC) 
Excluant les taxes applicable(s) 

$ 

 

   MONTANT TOTAL DE LA SOUMISSION (MF +TPC) 
Excluant les taxes applicable(s) 

$ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


